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SICOGEN I

Sistema de Contabilidad General de la Nacién

BALANCE DE COMPROBACION Y DE SALDOS - DICIEMBRE 2023
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Entidad Matriz

00112001

Cédigo de
Cuenta
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011102
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Rut Responsable

009687633

0000000131222645
0000001486544950
0000000022540767
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0000000068191844

0000000696481371
0000000002977764
0000000004002740
0000000356071940
0000000000056534
0000000113058000
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0000000007591409
0000000000000000
0000000009593394
0000000003518830
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0000001171412474
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0000001486597655
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Digito Verificador

Saldo Deudor

0000000158488548
0000003362656293
0000000000000000

0000000000000000
0000000016850652
0000000000688717
0000000000000000
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0000000088729003
0000000044554238
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0000000012098346
0000000017090235
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0000000031684337
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0000000702510169
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0000000486930867
0000000002169110
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0000001357335799

Cantidad de
Registros

000000111

Saldo Acreedor
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Total Débitos Total Créditos

0000009022962903

Denominacién Cuenta

CAJA
BANCO ESTADO

FONDO POR ENTERAR AL FONDO COMUN
MUNICIPAL

ANTICIPOS A RENDIR CUENTA
APLICACION DE FONDOS EN ADMINISTRACION
ANTICIPOS PREVISIONALES

C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA
REALIZACION DE ACTIVIDADES

C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES
C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD
C X C INGRESOS DE OPERACION
C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES
C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS
C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE
CAPITAL

DOCUMENTOS PROTESTADOS
DETRIMENTO EN RECURSOS DISPONIBLES
PRESTAMOS A CONTRATISTAS A CORTO PLAZO
EDIFICACIONES

MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA PRODUCCION
O PRESTACIONES DE SERVICIOS

MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA
VEHICULOS
MUEBLES Y ENSERES
EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES
INFORMATICAS

TERRENOS
OTROS BIENES DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA
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014808

014901
014902

014904

014905
014906

014907
014908

014909

015102
016101
016102
016199
018103
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021406
021407

021409

021410
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021412
021521
021522
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021529

021531
021533
021534
021601
022101
022105

022107

022108

022109

022192

031101
031102
043101
043201
043202
043203

043299
043301

043302
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0000000000000000
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0000000000000000
0000000000000000

0000000000000000

0000000000000000
0000000000000000
0000001637019267
0000000000000000
0000000000000000
0000000269287997
0000000000073552
0000000000000000

0000000004561961

0000000129537754
0000000041335965
0000000222000051
0000000861777324
0000000206327037
0000000030673556
0000000044668078
0000000005749761
0000000024602001

0000000012361066
0000000007104150
0000000000000000
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0000000011964543
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-000000005971021
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0000000000000000
0000000005121130

0000000000036593

0000000003649044
0000000001713262

0000000000202139
0000000003733132

0000000000040480

0000000000000000
0000000000000000
0000002342824948
0000000000000000
0000000000000000
0000000044480405
0000000000073552
-000000000000262

0000000007499252

0000000303183483
0000000047870367
0000000055911818
0000000860427324
0000000190998008
0000000030673556
0000000054723728
0000000004272727
0000000024444410

0000000011964260
0000000007104150
-000000005971021
0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000

0000000010576224

0000000000013710

0000000000498912

0000000000000000

0000000000000000
0000000000000000
0000000004002740
0000000006275560
0000000018511093
0000000001366585

0000000001643513
0000000002977764
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0000000010622222
0000000040714332
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0000000000000000
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0000000000226360

0000000071375008
0000000049118445

0000000373201623

0000000601010555
0000000235271308

0000000002285588
0000000571139422

0000000000908767

0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000000777778
0000000000000000
0000000309583151
0000000000000000
0000000009576319

0000000039092723

0000000138869618
0000000078095593
0000000037380558
0000000000245000
0000000000415918
0000000000000000
0000000029621504
0000000000000000
0000000000154000

0000000000000000
0000000000000000
0000000000000000
0000000021283980
0000000000425452
0000000201091504

0000000826546702

0000000017652112

0000000090186073

0000000005971021

0000000815832006
0000009059311243
0000000049464723
0000000154497647
0000000662794876
0000000048127032

0000000105474708
0000000028821300

0000000001578730

DETERIORO ACUMULADO DE EQUIPOS
COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

DEPRECIACION ACUMULADA DE EDIFICACIONES

DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUINARIAS Y
EQUIPOS PARA LA PRODUCCION O
PRESTACIONE

DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUINAS Y
EQUIPOS DE OFICINA

DEPRECIACION ACUMULADA DE VEHICULOS

DEPRECIACION ACUMULADA DE MUEBLES Y
ENSERES

DEPRECIACION ACUMULADA DE HERRAMIENTAS

DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPOS
COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPOS
DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMAT

SISTEMAS DE INFORMACION
ESTUDIOS BASICOS
PROYECTOS
APLICACION A GASTOS PATRIMONIALES
MOBILIARIO DE USO PUBLICO
ADMINISTRACION DE FONDOS
DEPOSITOS PREVISIONALES

RECAUDACION DEL SISTEMA FINANCIERO
PENDIENTE DE APLICACION

OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (TESORO
PUBLICO - SECTOR MUNICIPAL)

RETENCIONES PREVISIONALES
RETENCIONES TRIBUTARIAS
RETENCIONES VOLUNTARIAS
C X P GASTOS EN PERSONAL

C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES
C X P OTROS GASTOS CORRIENTES

C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

C X P INICIATIVAS DE INVERSION
C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
C X P SERVICIO DE LA DEUDA
DOCUMENTOS CADUCADOS
ACREEDORES

OBLIGACIONES CON LA SUBSECRETARIA DE
EDUCACION POR ANTICIPOS OBTENIDOS

OBLIGACIONES POR APORTES AL FONDO COMUN
MUNICIPAL

OBLIGACIONES CON REGISTRO DE MULTAS DE
TRANSITO

OBLIGACIONES POR RECAUDACIONES DE
MULTAS DE OTRAS MUNICIPALIDADES -

CUENTAS POR PAGAR DE GASTOS
PRESUPUESTARIOS

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADOS ACUMULADOS
VENTA DE SERVICIOS
PATENTES Y TASAS POR DERECHOS
PERMISOS Y LICENCIAS

PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORIAL -
ART. 37 DL.N° 3.063, DE 1979

OTROS TRIBUTOS

ARRIENDO DE BIENES DE USO Y PROPIEDADES
DE INVERSION

DIVIDENDOS
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046101

046102
046103

046104
053101
053102
053103
053104
053201
053202
053203
053204
053205
053206
053207
053208
053209
053210
053211
053212

053303

054101

054103

054201

054203

055307
056101
056102

056321
056351
092101

092102

092103

092104

092301

092302
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0000000037283601

0000000000000000
0000000000000000

0000000000000000
0000000470199281
0000000162806253
0000000175641956
0000000051779834
0000000006851029
0000000002129227
0000000002900096
0000000042341844
0000000030849023
0000000010291731
0000000001365340
0000000057908771
0000000016659642
0000000000315500
0000000009264696
0000000014299219

0000000030673556

0000000042688395

0000000000070790

0000000000000000

0000000007104150

0000000000843989
0000000004176403
0000000000096324

0000000014495780
0000000000000000
0000000000000000

0000000000000000

0000000048456420

0000000000000000

0000000000000000

0000000000000000

0000000015907853

0000000707556575

0000000113058000

0000000049412794

0000000009618311
0000000328835869

0000000007868291
0000000000000000
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0000000048456420
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0000004976486035
0000001767758113
0000001976910480
0000000325601794
0000000028050039
0000000011624034
0000000148579176
0000000423611947
0000000393234303
0000000097816514
0000000022195256
0000000583569182
0000000180435660
0000000069814576
0000000141067454
0000000070817014

0000000142974221

0000000425142875

0000000276293625

0000000001503000

0000000039557820

0000000035540323
0000000062902881
0000000000996324

0000000183135998
0000000000045272
0000000041269789

0000000000000000

0000000250815497

0000000000000000

0000000044225682

0000000000000000

0000000232980623

0000007948348316

0000000400561714

0000000744942283

0000000107386662
0000002652756726

0000000116183361
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0000000000000000

0000000250815497

0000000000000000

0000000044225682

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR
PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OTRAS
ENTIDADES PUBLICAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE OTRAS
ENTIDADES PUBLICAS

RECUPERACIONES Y REEMBOLSO POR
LICENCIAS MEDICAS

MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS

PARTICIPACION DEL FONDO COMUN MUNICIPAL -
ART. 38 DL. Ns 3.063, DE 1979

OTROS INGRESOS
PERSONAL DE PLANTA
PERSONAL A CONTRATA
OTRAS REMUNERACIONES
OTROS GASTOS EN PERSONAL
ALIMENTOS Y BEBIDAS
TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
MATERIALES DE USO O CONSUMO
SERVICIOS BASICOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES
PUBLICIDAD Y DIFUSION
SERVICIOS GENERALES
ARRIENDOS
SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

OTROS GASTOS FINANCIEROS DE DEUDA
INTERNA

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS
ENTIDADES PUBLICAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR
PRIVADO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS
ENTIDADES PUBLICAS

COSTO DE VENTA DE ACTIVOS VIVOS
DEVOLUCIONES

COMPENSACION POR DANOS A TERCEROS Y/O A
LA PROPIEDAD

DEPRECIACION DE BIENES DE USO
DETERIORO DE BIENES DE USO DEPRECIABLES

DEBE - GARANTIAS RECIBIDAS DE SERIEDAD DE
LA OFERTA

HABER - RESPONSABILIDAD POR GARANTIAS
RECIBIDAS DE SERIEDAD DE LA OFERTA

DEBE - GARANTIAS DE FIEL CUMPLIMIENTO DE
CONTRATO

HABER - RESPONSABILIDAD POR GARANTIAS
RECIBIDAS DE FIEL CUMPLIMIENTO DE
CONTRATO

DEBE -GARANTIAS RECIBIDAS POR CONTRATOS
DE CONSTRUCCION

HABER - RESPONSABILIDAD POR GARANTIAS
RECIBIDAS POR CONTRATOS DE CONSTRUCCI



